[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.09.2020  № 1020-п

Об утверждении плана мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области на среднесрочный период (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов), бюджета городского округа Перевозский  на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов
         В соответствии с постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 сентября 2015 года №985-п "О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Перевозского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период" и в целях разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области на среднесрочный период (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов), бюджета городского округа Перевозский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, администрация городского округа Перевозский  Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области на среднесрочный период (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов), бюджета городского округа Перевозский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - план мероприятий).

2.Руководителям структурных подразделений администрации городского округа Перевозский (субъектам бюджетного планирования бюджета городского округа) обеспечить разработку и представление материалов и документов в соответствии с утвержденным планом мероприятий.

       3.В целях оперативного реагирования на изменения федерального бюджетного законодательства и оптимизации процесса работы по формированию бюджета городского округа Перевозский разрешить  Финансовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.В.Филиппова) корректировать сроки представления документов (материалов), предусмотренные планом мероприятий, и доводить их до ответственных исполнителей.
       4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н.Гусева) довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации городского округа Перевозский Филиппову Н.В.
Глава местного самоуправления

          Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

от  11.09.2020  № 1020-п
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по разработке прогноза социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области на среднесрочный период (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов), бюджета городского округа Перевозский  на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов

	№
	Наименование документа (материала)
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1
	Обеспечение необходимыми организационно-методическими материалами предприятий, организаций, учреждений для разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Перевозский  на 2021 год и на период до 2023 года (далее  - прогноз) и сбор  информации
	Отдел стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – отдел стратегического планирования)
	Июнь 2020 года
	Предприятия, организации, субъекты бюджетного планирования и иные разработчики прогноза

	2
	Прогноз по формам и показателям, подготовленным министерством экономического  развития и инвестиций Нижегородской области
	Отдел стратегического планирования
	До 28 июня
 2020  года
	Администрация  городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Администрация округа)

	3
	Прогнозная оценка доходов от использования муниципальной собственности и продажи муниципального имущества городского округа Перевозский в разрезе доходных источников на 2021-2023 годы
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – УМИЗР)
	До 21 июня
2020 года
	Финансовое управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – финансовое управление)

	4
	Прогнозная оценка  администрируемых доходов на 2021-2023 годы с указанием основных параметров расчета
	Администраторы доходов
	До 10 августа
2020 года
	Финансовое управление

	5
	Согласование основных социально-экономических показателей на 2021-2025 годы
	Отдел стратегического планирования
	1 июля 2020 года
	Министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области

	6
	Проект  постановления администрации городского округа Перевозский  «Об утверждении Основных направлений бюджетной и налоговой политики в городском округе Перевозский  Нижегородской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Финансовое управление
	До 23  сентября
2020  года
	Администрация округа

	7
	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа Перевозский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Финансовое управление
	До 25 сентября
2020 года
	Субъекты бюджетного планирования

	8
	Методические рекомендации по формированию реестров расходных обязательств  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Финансовое управление
	До 25 сентября
2020 года
	Субъекты бюджетного планирования

	9
	Проведение сверки исходных данных, используемых для формирования «модельных бюджетов».

Проведение сверки исходных данных, используемых для формирования межбюджетных отношений
	Финансовое управление
	Сентябрь 2020 года
	Министерство финансов

	10
	Бюджетные заявки и обоснования бюджетных ассигнований на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	До 21 октября  2020 года
	Финансовое управление

	11
	Формирование проектов муниципальных заданий  и проектов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Субъекты бюджетного планирования
	До 27  октября 2020 года

	12
	Формирование проекта бюджета городского округа Перевозский на 2021 год и плановый период до 2023 года
	Финансовое управление
	До 3 ноября
2020 года

	13
	Реестр утвержденных муниципальных программ городского округа Перевозский
	Отдел стратегического планирования
	До 1 октября 2020 года
	Финансовое управление

	14
	Проект постановления администрации городского округа город Перевозский Нижегородской области «Об утверждении прогноза социально-экономического развития городского округа Перевозский Нижегородской области на 2021 год и плановый период до 2023 года»
	Отдел стратегического планирования
	До 1 ноября 2020 года
	Администрация округа

	15
	Сводные показатели проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Перевозский  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	До 5 ноября

2020 года
	Финансовое управление

	16
	Проект решения Совета депутатов городского округа Перевозский «О бюджете городского округа Перевозский Нижегородской области на 2021  год и плановый период до 2023 года»
	Администрация
	До 13 ноября

2020 года
	Совет депутатов городского округа город Перевозский (далее – Совет депутатов)

	17
	Прогноз социально-экономического развития городского округа Перевозский на период 2021-2023 годы
	Администрация
	До 13 ноября

2020 года
	Совет депутатов

	18
	Сводный предварительный (плановый) реестр расходных обязательств городского округа Перевозский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Администрация
	До 13 ноября 20120года
	Совет депутатов

	19
	Основные  направления бюджетной и налоговой политики в городском округе Перевозский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Администрация
	До 13 ноября

2020 года
	Совет депутатов